
令和３年４月２１日 

保護者 各位 

粟生幼稚園 

園長 山下正和 

 

お知らせとお願い 

 

平素は粟生幼稚園の保育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本日、本園にて新型コロナウイルス感染症の罹患者が確認されました。保健

所の指導のもと箕面市とも協議し、本日２１日（水）から２３日（金）まで臨時休園すること

になりました。 

現在のところ２６日（月）より幼稚園を再開する予定ですが、保健所からの指示等により幼

稚園の再開日が変更される場合は、メールにてお知らせします（メールなき場合は、２６日

より再開します）。 

また、保健所が特定した濃厚接触者等に該当する方につきましては、個別にお知ら

せ致します。それまでは外出はなるべく控えて頂きますよう、お願い致します。 

なお、濃厚接触者等に該当する方への連絡を実施するにあたり、保健所から幼稚園

に対して対象者の連絡先などの個人情報を求められる場合があります。その際は、個

人情報保護条例に基づき、幼稚園から保健所に提供することがありますので、ご了承

くださいますようお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症についてはまだ明らかとなっていないこともあり、現時

点での情報をもとに適切に対応することが重要となります。皆さまにはご心配をおか

けしておりますが、感染拡大防止のため今後とも関係機関と連携して参りますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、このことに係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び園児等に

風評被害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 

 

 

 〇 平時の感染症対応について 

これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、 

以下の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症罹患の疑いが生じた場合は、幼稚園へもご連絡ください。 

【府民向け相談窓口】  ※ 午前 9 時から午後 6 時まで （土曜・日曜・祝日も対応） 
専用電話  ０６ー６９４４ー８１９７ FAX  ０６ー６９４４ー７５７９ 

【新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）】 ※ 終日連絡が可能 

               電話番号 ０６－７１６６－９９１１  FAX ０６－６９４４－７５７９ 

【箕面市新型コロナウイルス対策本部】 ※午前９時から午後５時まで （平日のみ） 

             電話番号０７２－７２４－５０００  FAX ０７２－７２４－６３７６   


